AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
,VALONA KONSTRUKSION , shpk

Therneluesi 1 SH.P.K.-se eshte:

Besnik Lulajy lindur me 1967 ,banues ne Vliore ,1
cil> vendosi te fartoje kete akt themelim! pear
kriiimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar

s

mbheshterur ne parimet e meposhtme:

NENI 1
Theneluesi do te ndertoje nje shoqgeri ne
pergjegiesi te kufizuar te cilen do t'a quaj

" VALONA KONSTRUKSION " ,SHPK.

NENI 2

Sel.a e SHOQERISE do te jete ne Viore, 1sh »na iu
I mallrave.

Me vendim te ortakut te vetem mund te hapen soli
sekondare, flliale c¢se forma te tjera shogerish,
ashtu s:kunder do t's shohe te nevojshme SHOQFRIA,
brenda dhe jashte Shgiperise.

NENI 3

Kohezgjatja e SHOQERISE do te jete mbi 10 vijere
dhe qgo te filloje ngya momenti i regjistrimit
saj ne Regjistr.n Tregtar, me perjashtim te rasutit
kur mharon sgipas parashikimeve ne 1ligj ose F
vencos ortaku 1 vetem.

bl
e

M

—

NENI 4
SHOQERIA ka si cbjekt te veprimtarise se saj

-Projektim dhe ndertim i veprave te ndryshme te infrastruktures,
ndertime civile , industriale, bujgesore, turistike,etj deri dhe mbi dy
kate rruge, etj.

-Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, punime murature,
betoni, beton arme, vepra anti, rrugore e hekurudhore, godinash
civile e ekonomike, punime restaurimi, kanalizime e ujesjellesash
etj.



.

-Ndertime vepra kullimi. ujitie toke e impiante vadites.

: _Rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash etj.

B f\\\

LY

)Prodhim dhe tregtim | materjaleve te ndertimit, import-eksport.

NENI 5
Kapitalli themeltar I SHOQERISE do te jete 100.0(C
Leke.

NENI 6
Kapita.i themeltar eshte depozituar prej Sé
perpara ncteres ne emer te SHOQERISE. Shuma e

derdkuar vertetohet me ane te konfermes bankare, e
to cilen shenchet snuma e kepitalit te derdhur.

NENI 7

SHOQERIA do te rreguallohet, pervec ketij ko=
themel 1es5, edhe me norma te percaktuara ¢
statutin e saj, 1 «¢ili do te nenshkruhet nuva
Ortaju 1 vetem cdhe si i tille do te miratohe™ .12

Giykaten e Rretrhit Tirane ne diten e legalizim!ict
si person juridik ne Shgiperz.

THEMELUEST
Besnik Lulaj

e

/L

.«:'3% e
e

i
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STATUTI

{7 SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
w  YALONA KONSTRUKSION "

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

NENI 1

SHOQERIA private " VALONA KONSTRUKSION. "
SH.P.X., me poshte e cuajtur SHOQERI, formohet nué
ortak: i vetem 51 themelues Besnik Lulaj , U
piri I Fecori: ,1 dt.. 19€¢7 ,lindur ne Vioile ¢
banues po aty.

NENI 2

SHOQERIA eshte krijuar ne perputhje e
legj:slacionin shqiptar dhe si person juridix e
fillon aktivitetin me regjistrimin e saj e
Regj . strin Tregtar.

SELIA

NENI 3

Selis e SHOQERISE eshte ne Viore, ish parku I
mallrave.

Ajo nund te ndryshoj;e seline e saj
ortakut te velem.

me vendin L@

NENI 4

SHOQORRIA e zavillon aktivitetin ne perputhj: 1€
legjislacionin shgiptar dhe me statutin e saj, re
territorin e Republires se Shgiperise dhe Jjashte
saj-

SHOCEFRIA mund te krijoje filiale ne vende te i(j€ra

ne perputaje me legjislacionin € vendit perkat=2s.
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

NENI 5
Fusta e autcritetit te ortakut dhe pergincja e
Firimeve ose humbijeve do te kene si kriter beau

M

Y



kapitalin 2 SHOQERISE,si dhe kompetencat ge gezclh
ne marrjen e vendimave Le cdo karakteri, te
percaxktuara ne kete statut.

.} LIBRI I SHOQERISE

“ °/ NENI 6

per te precizuar e per te saktesuar veprimtariie e
vet exkonomike i dhe marredheniet e punes,
SHOQFRIA do te cele librin e vet, 1 cili do te
quhet libri 1 SHOQERISE.

KONFIDENCIALITETI

NENI 7

Ortaicu i vetem si dhe personat e tjere te pranuar
ne SHOQFRI, kilen dakord ge te mos i ekspozoj2
asnje personl te jashtem informacionet ge do 2
dispconoje SHOQERIA, kontratat ge ajo do te lidhea,
si dJdh2 planet ose gJellimet ge ajo ka per 2
ardhiren 2 saj.

NENI 8

Te ¢jitha aktet dhe dokumentat ge nxirren nga
SHOQERIA dhe te destinuara per te tretet, si
letrat, faturat, lajmerimet dhe publikimet &
ndrysktme, etj. cuhel té tregojne lexueshem emrin e
SHOCERISE  dhe  pas ti7 fijalet "shogeri me
pergiegjesi te kufizaar" ose inicialet "sh.p.k."
dhe emrin e administratorit.

OBJEKTI

NENI 9

SHOQERIZ ka si objekt te veprimtarise se saj ne
fushen e

-Projektim dhe ndertim i veprave te ndryshme te infrastruktures,
ndertime civile , industriale, bujgesore, turistike, etj deri dhe mbi dy
kate , rruge, etj.

_Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, punime murature.
betoni, beton arme, vepra arti, rrugore € hekurudhore, godinash
civile e ekonomike, punime restaurimi, kanalizime € ujesjellesash
etj.

-Ndertime vepra kullimi, ujitje toke e impiante vadites.
_Rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash et].



’SHOQERIA do te zhvillcje aktivitetin e saj mbi

Prodhim dhe tregtim | materjaleve te ndertimit, import-eksport.

_ }(OHEZGJATJA E SHOQERISE
. B
- NENI 10

1C
viete, dike filluar 2nga data e regjistrimit re
Regjistrin Tregtar, ne perjashtim te rastit te
mbarimst te saj sipas kushteve te parashikuare re

ligj ose m=2 vendim te artakut te vetem.
KAPITALI THEMELTAR

NENI 11

Kapita.li themelter 1 SHOQERISE eshte 100.000 leke.
Ky kapital eshte teresisht 1 nenshkruar dhe
shlyer nga ortaku 1 vetem. SHOQERTIA muna d
shto'= ose pakesoje kapitalin e saj, Sipas
vend.mit te ortakut te vetem.

KONTRIBUTET
NENI 12
Kapi-alli themeltar oerbehet nga kontribut . 1

meposhten:
_Bes.iik Lulaj ka derdtur shumen prej 100.000 leke.

LENIA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

NENI 13

Kapitali themeltar eshte lirisht 1 transferueshem
tek perconat e trete, ne gofte se ortaku i vetem
vendos per kete. Pjesel e kapitalit jane 1i11sht
te transferueshme ne rast ndarje pasurore mes
bashkeshorteve si edhe ne rruge trashegimie.
Transtferimet e pjesave le kapitalit themeltsr
duher te vertetohen m2 akt noterial.



-._f'SIRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I
-« “SHOQERISE

- NENI 14

. SHOQOERIA do ta konsideroje gendren e vet &1
SHOQOERY NENE, 1 cila rast pas rasti do te hapel ne
ane iilialesh os2 shogerish te perbashketa ne te

gjitha ato vende k. do te shikoje 1interes I¢g
permkbushjen = gellimit te saj, ne gijithe
terrirtorin e Repubiikes se Shgiperise ose ja.shte
saj.

NENI 15
Arribu-et e asanblese do te kryhen nga ortaka &
vetem, 1 cili miraton llogarite, nese esht=2 e

u

nevo:same pas reportit te eksperteve kontabe.
autorizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vit.
financiar, merr vendin per ndryshimet ge mund
pesoia staturti, per  ndryshimin e mases 3
kapivaliz fillestari! dhe shnderrimin e SHOQERIGE
ne nie forme tjeter, per punesimin e punonj2sv’a2
dhe pagat, e probleme te tjera te lidhura a2
punesinin ne zbatim te legjislacionit shgiptar,
ety.

Orta<u 3 vetem mund t'l delegoje kompetencat =2
tij. Vendimet e tij te marra ne vend te asamblas:,
evidentohen ne nje regjister.

€Lovt

L

NENI 16

SHOQERIA drejtohat nge nje administrator, funksicn
ge kryhet nga ortaku . vetem Besnik Lulaj.

Ne rast se¢ ortaku i vetem nuk deshiron te ushtreoje
kete rurksion, al merr vendim per emerimin e nje
ose me shume administratoreve te tjere. Ne kete
rast, emerimi 1 tij co te behet per nje arfat prej
tre(3) vitesh financiare, me perjashtim te rasteve
te dorehegjes ose te shkarkimit te parakohshem.

NENI 17
Ne rest te emerimit te nje administrator.: 50O
ortak, ai, ne marredheni me ortakun dhe te
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trete-, ka te gjitha xompetencat per te Kkryer t=2
gjitha veprimet e acministrimit ne 1nteres t=
\@HOQERISE dhe ne emer te saj, nepermjet veprimevsa
e jane ne perputhje me objektin e SHOQERISE, m2
qtrjaahtin te a-yre kompetencave qe ligji dhe

R, atuti js japin shprehimisht ortakut.

*ﬂﬁigﬁdministratori eshte pergjegjes ndaj shogerise 0852

L "

W ndaj te treteve gorte per shkelje ligjore, gocfte
&

per shielje te statutit ose per faje te Kry
gjate administrimit te tij.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, SHPERNDARJA  DHE
LIKUJDIMI

NENI 18

SHOQERIA  eshte e detyruar te mbaje  pPervec
dokurentacionit kontapel ose librave te tjere,
edhe:

~Librin o SHOQERISE, e te cilin shenohet em:i :
plote 1 crtakut dhe kapitali themeltar, si die
vendimet e ortakut ne vetem.

PUNESIMET NE SHOQFERI

NENI 19

Per puncnjesit ge dc te punesohen marredheniern
juridixe mdidis shogerise dhe te punsuarve d¢ e
rregul.lohen neparmjel kontrates se  punes ne
perputnje me dispozitat ligijire dhe kodin & pures.

NENI 20

Shogeria merr persiper te derdhe rregullisht e
gjitha deryrimet, giithashtu dhe kontributet per
sigurimin e te punsuarve te saj ne orgine:
kompeteonte perkatese £1ipas ligjit.

i

BILANCI

NENI 21
Bilanci mbyllet ne 3. dhjetor te cdo viti, ~<u 1
pari do te Jjete Jl dhjetori i wvitit Z200.

Llogarite vijetore, inventari., raportet mo1
operacionet e vitit financiar dhe raportet

L

-2



hartuara nga eksperti kontabel 1 autorizuar .ige
ortaky, miratohen ngd ortaku 1 vetem.
ﬁ%Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vijet re
aﬁehet krrenda nje afati prej 6 muajsh nga data ¢

o,
A
.

j,Eﬁ?bylljes se vitit financiar.
T ol .

-
-

| _-:/’{DIVIDENTET

NENI 22

Pas miratimit e llogarise vjetore dhe evidentimirt
te ekzistences se Fitimeve, ge perbehel nga fFitimz
i vitit financilar, te cilit i jane zbritur shumat
e lené per fordin rezerve te domosdoshem t=z
percaktuar nga ortaku, si dhe te fondeve te trera
ge shiren te nevojshme, si dhe jane zbritur ofe
jane shtuar perxatesisht humbjet apo fitimes €
mbartura nga vitet € meparshme, ortaku 1 veLém
percektor edhe dividentet e realizuar mbi fitimin.

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

NENI 23

SHOQERIA mbaron mne veadim te ortakut te vetem O3«
kur ke nje prishje te parakoheshme per arsyet
parashikilera ne lig7.

ST

NENI 24

SHOQERIA hyn ne procesin e likujdimit ge 1g
momentin =2 prishjes ge saj. Per kryerjen e ketl]
procesi ortaku cakter nje ose disa likujdues, te
cilet i paragesin arij raportin mbi gjendjen €
aktivit dhe pasivit Le SHOQERISE, mbi ndjekjen e
operacicnave te likujdimit dhe mbi afatin €
nevcjshem te perfundimit te tyre. Ne fund te
procesit te likujdimit, ortaku vendos mbi bilancin
perfuandimtar financiar dhe mbi mbylljen e proceszt
re .ixuidimit. FPas pegimit te kreditoreve ortaku 1
vetrem mban pjesen @ mbetur te kapitalit.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
NENI 25

Te jitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjite
ekzistesces se SHOQERISE ose gjate periudhes o€



tlikujdimit do t'i paragiten per zgjidhje gjykates
.:ﬁompetente shgiptare.

/DIS’POZITA E FUNDIT

NENI 26

Ky svatuc eshte hartial ne kater ekzemplare, 1€
gjuhen shgipe, duke patur secili ekzemplar fug: te
njejte ligjore.

THEMELUESI
Besn%k Lulaj
/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

NOTERIA

NR. (el Pey Tirane 22 5 - -2001

37 lceﬂ%

VERTETIM

Sot, me date 22 0% - 2001, para meje noteres, U
parazit personalisht Resnik Lulaj, I biri I
Fecorit, 1 4tl.3;967,lindur ne Vlore ¢€ banues 20
aty ,.laaja I1sa Boletini, pallati I Insigut, per
identitetin e te cillit u sigurova nga dokumentet e
mbhajtrr prej tij, madhor, me zotesi te plcte
juridike e per te vepruar, 1 c¢ili deklaro:. se
eshte  dakord me permbajtien e statutit dhe te
aktit Ce themelimit  dhe e nenshkroi c&te
rreguilisat, gje e cila u vertetua prej me ;e
noteres sipas ligjtit.
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